
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 03/2022 
De 27 de maio de 2022 

 
 

Designa Diretora Executiva substituta durante o 

período de afastamento da titular do cargo. 

 
 

A Presidente do CONSELHO CURADOR da Fundação 

Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de 

Araraquara (FUNGOTA Araraquara), ad referendum do colegiado, considerando o 

disposto no §3º do Art. 10 do Estatuto da Fundação; 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1° DESIGNAR a empregada pública fundacional JOICE 

NOGUEIRA CALERA, Diretora Administrativa, portadora do RG. nº 43.587.444-5 e 

inscrita no CPF/MF sob o nº 327.859.118-659, para o exercício da função de DIRETORA 

EXECUTIVA substituta, em caráter cumulativo com a função que atualmente exerce, 

entre os dias 30 (trinta) de maio e 03 (três) de junho de 2022 (dois mil e vinte e dois), 

durante o período de afastamento da titular da função, em razão de suas férias 

regulamentares. 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 

CONSELHO CURADOR da Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, 

A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA Araraquara), aos 27 (vinte 

e sete) dias do mês de maio do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente do Conselho Curador 
 
 


